
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Titolare dell’USR per l’Umbria 

 

RICHIAMATO il D.D. n. 476 del 05/08/2024, con annesso contratto individuale di lavoro, recante il 

conferimento al Prof. /alla Prof.ssa TONI Vilma, nato/a a MAGLIANO SABINA(RI), il 13/08/1965 dell’incarico 

dirigenziale di direzione presso l’istituzione scolastica TRIC80400T: I.C. TERNI "G.MARCONI",dal 01/09/2024 

al 31/08/2027; 

VISTO l’art. 4-bis del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito con modifica-zioni, dalla legge 21 aprile 

2023, n. 41, recante disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del 

Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 

coesione e della politica agricola comune. Disposizioni concernenti l'esercizio di deleghe legislative”; 

VISTA la Circolare a firma congiunta del Ragioniere Generale dello Stato e del Capo Dipartimento della Funzione 

Pubblica n. 1 – prot. n. 2449 del 3 gennaio 2024 – recante indicazioni operative in merito alla “riduzione dei tempi 

di pagamento delle pubbliche amministrazioni e delle autorità sanitarie” sancita dal citato art. 4-bis del decreto-

legge n. 13/2023, convertito dalla legge n. 41/2023; 

RITENUTO, ai sensi delle disposizioni citate, di dover integrare l’art. 2 del richiamato decreto di conferimento 

dell’incarico dirigenziale dal titolo “contenuti generali della funzione dirigenziale”, con la seguente ulteriore 

disposizione: 

“assicurare il puntuale adempimento delle disposizioni di cui all’art. 4-bis del decreto leg-ge24 febbraio 2023, n. 

13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 e delle indicazioni operative impartite dalla 

Ragioneria Generale dello Stato con la Circolare n. 1 – prot. n. 2449 – del 3 gennaio 2024, a firma congiunta del 

Ragioniere Generale dello Stato e dal Capo Dipartimento della Funzione Pubblica, richiamati in premessa”; 

 

DECRETA 

 

L’art. 2 del D.D. n.476 del 05/08/2024, richiamato in premessa, dal titolo “contenuti generali della funzione 

dirigenziale” è integrato con la seguente ulteriore disposizione: 

Nello svolgimento dell’incarico il dirigente scolastico dovrà  

“- assicurare il puntuale adempimento delle disposizioni di cui all’art. 4-bis del decreto legge24 febbraio 2023, 

n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 e delle indicazioni operative impartite dalla 

Ragioneria Generale dello Stato con la Circolare n. 1 – prot. n. 2449 – del 3 gennaio 2024, a firma congiunta del 

Ragioniere Generale dello Stato e dal Capo Dipartimento della Funzione Pubblica, richiamati in premessa.”  

 

 
Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Titolare dell’USR per l’Umbria 

Dr. Sergio Repetto 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa


		2024-11-19T11:38:30+0100


		2024-12-02T12:23:16+0100
	protocollo




